
 

 

 
 

Szanowni Państwo! 
Centrum Informacji o Środowisku, Ministerstwa Środowiska  

ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w konferencji  

,,Ekozarządzanie w Przedsiębiorstwie” ,  
Termin:  10 czerwca 2010 r., godzina 9.30 

Miejsce: Śląski Urząd Wojewódzki, ul. Jagiellońska 25, Katowice 
 

Konferencja organizowana przez Centrum Informacji o Środowisku w ramach ogólnopolskiej 
kampanii informacyjnej promującej Wspólnotowy system ekozarządzania i audytu EMAS.  

Centrum jako jednostka Ministra Środowiska udostępnia informacje o środowisku m.in. dla 
przedsiębiorców o ich obowiązkach w tym zakresie oraz moŜliwościach ich wypełniania. Stąd nasza 
inicjatywa i projekt tej kampanii. 

Partnerem merytorycznym Centrum w realizacji kampanii, w ramach której odbędą się 
konferencje i szkolenia we wszystkich regionach Polski jest Generalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska, a środki finansowe zapewnił Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

Zasadniczym załoŜeniem systemu EMAS jest dostrzeŜenie i wyróŜnienie tych organizacji, 
instytucji i przedsiębiorstw, które dobrowolnie dąŜą do osiągnięcia jak najlepszych wyników 
prowadzonych działań prośrodowiskowych. Przystąpienie do systemu EMAS stanowi wejście do 
"elitarnego klubu" tych organizacji, które traktują aspekty środowiskowe na równi z innymi 
elementami prowadzonej działalności oraz w sposób ciągły dąŜą do poprawy i minimalizacji swojego 
oddziaływania na środowisko.  
 W trakcie naszej kampanii chcemy przekonać ludzi biznesu, instytucje i organizacje 
gospodarcze do wdraŜania EMAS  przedstawiając go jako dobrą markę i nową jakość. Dzisiaj jako 
społeczeństwo wymagamy coraz lepszej jakości towarów i usług oraz dbałości wytwórców o 
środowisko naturalne. Coraz częściej Ŝądamy udostępniania informacji o oddziaływaniu na 
środowisko organizacji gospodarczych. WdroŜenie systemu EMAS daje przedsiębiorcom moŜliwość 
spełnienia tych oczekiwań. Ponadto na rejestrację w systemie moŜna uzyskać dofinansowanie ze 
środków unijnych. EMAS jest czymś w rodzaju znaku firmowego potwierdzającego:  

efektywność - czyli lepsze efekty prowadzonej działalności i ograniczenie kosztów;  
wiarygodność  - wśród klientów, inwestorów i organów kontrolnych 
przejrzystość - bowiem poprzez deklarację środowiskową przedsiębiorca dokumentuje swój 
„ekologiczny wizerunek” .  

 
Serdecznie zapraszam do udziału w konferencji. 

 
                                                                                                                                Dyrektor Centrum 
                                                                                                          Informacji o Środowisku 
 

                    Cezary Starczewski 
 
 
 
 
 
Udział i materiały konferencyjne są bezpłatne. 
Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia           br. 
do Centrum Informacji o Środowisku 
tel. 22 579 22 15, fax 22 579 26 88 lub e-mail: agnieszka.tomaszewska@cios.gov.pl  


